

MIASTO ŁAŃCUT
ul. Plac Sobieskiego 18
37-100 ŁAŃCUT

Łańcut, dnia 14 kwietnia 2015 r.

GKI.271.5.2015

**Dotyczy: Przebudowa dróg gminnych na terenie miasta Łańcuta ulic:
Bocznej Kasprowicza, Składowej i Piekarskiej .**

Pytanie 1

Proszę o uszczegółowienie oraz uzupełnienie dokumentacji przetargowej odnośnie wykonania osadnika przy wylocie od studni rewizyjnej. Poz. 15, ul. Składowa.

Odpowiedź:

Osadnik odmulający należy wykonać zgodnie z KPED 01.14 bądź równoważny.

Pytanie 2

Dotyczy wzór umowy par. 12. Wnosimy o zmianę z "opóźnienia" na zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego. Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r.. III CKN 122/01: "Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W art. 483 § 1 k.c. wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie "bez względu na wysokość poniesionej szkody" nie może być utożsamiane z określeniem "niezależnie od poniesienia szkody" Ponadto zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 16 stycznia 2013 roku, sygnatura akt II CSK 331/2012 za opóźnienia, które są wynikiem złych warunków atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktów na roboty budowlane nie powinna być naliczona kara umowna za ten okres. Z sentencji tego wyroku wynika, że zła pogoda wyłącza odpowiedzialność wykonawcy, skoro nie ma on z tego powodu możliwości ukończenia robót w terminie.

Odpowiedź

Zamawiający odmawia uwzględnienia zmian do istotnych postanowień umowy w § 12, ponieważ umowa przewiduje zmianę terminu realizacji zadania w przypadku okoliczności niezależnych od Wykonawcy.

Pytanie 3

Czy zamawiający może określić klasę drogi gdyż jest to konieczne celem dobrania odpowiedniej oprawy LED.

Pytanie 4

Zamawiający w dokumentacji dot. oświetlenia wskazuje zastosowanie oprawy OCP 70 . Czy zamawiający planuje zamianę opraw OCP na rozwiązanie LEDowe?

Pytanie 5

Zamawiający w dokumentacji dot. oświetlenia wskazuje że oprawa powinna zawierać 16, 24, 32,40 lub 48 źródeł LED. Czy zatem zamawiający dopuszcza inne rozwiązania z inną liczbą LEDów?

Pytanie 6

Zamawiający w dokumentacji dot. oświetlenia wskazuje że barwa światła powinna wynosić 4250K. Czy zamawiający zamierza dopuścić oprawy z barwą światła 4000K która jest najczęściej stosowaną?

Pytanie 7

Zamawiający w dokumentacji dot. oświetlenia wskazuje producenta opraw LEDowych. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie innych producentów spełniających wymagania?

Pytanie 8

Zamawiający w dokumentacji dot. oświetlenia wskazuje na zastosowanie słupów stalowych i kompozytowych. Czy zamawiający dopuszcza zamianę słupów kompozytowych i stalowych na słupy aluminiowe?

Odpowiedzi dla pytań od 3 do 8 znajdują się w załączniku nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) punkt 4.

Pytanie 9

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczących materiału z którego mają być wykonane rury kanalizacji deszczowej. Przedmiar oraz projekt wykonawczy mówią o rurach PEHD dwuwarstwowych, SST natomiast podaje, że zastosować należy rury PP dwuwarstwowe. Prosimy o sprecyzowanie wymaganego materiału oraz wymaganej sztywności rur.

Odpowiedź

Należy zastosować rury PEHD SN8.

Pytanie 10

Prosimy o załączenie profili kanalizacji deszczowej, są one niezbędne do precyzyjnej wyceny przedmiotowego kontraktu.

Odpowiedź

Odnosnie profilu podłużnego kanalizacji deszczowej:

- w projekcie przebudowy ul. Bocznej Kasprowicza zostały przedstawione rzędne wysokościowe góry i dna każdej studni. Średnia głębokość posadowienia każdej ze studni należy przyjąć 2m,
- w projekcie przebudowy ul. Składowej podano rzędne wysokościowe góry i dna każdej studni. Średnia głębokość posadowienia każdej ze studni należy przyjąć 2,5m,
- w projekcie przebudowy ul. Piekarskiej na odcinku od km 0+000 do km 0+405 należy wykonać niweletę w dostosowaniu do profilu podłużnego istniejącego terenu natomiast na odcinku od km 0+405 do km 0+734 wynieść niweletę o ok 7cm w stosunku do niwelety istniejącej drogi. Tak też należy założyć położenie wjazdów projektowanej kanalizacji deszczowej. Średnia głębokość posadowienia studni rewizyjnej to 2m.

Pytanie 11

Prosimy o załączenie szczegółowych rysunków studni DN 600 w ulicy Składowej. Brakuje informacji dotyczących materiału z jakiego ma być ona wykonana, konstrukcji oraz zwieńczenia.

Odpowiedź

Szczegół studni DN600 jest załączony w projekcie . Ma zostać zapewniona wytrzymałość na obciążenie ruchem kołowym ciężkim powyżej 11 ton/oś.

Pytanie 12

W związku z nieprecyzyjnym zapisem przedmiaru dotyczącym regulacji pionowej studni prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający tak samo traktuje dołożenie pierścienia pod wjazd a przebudowę studni i założenie nowego wjazdu żeliwnego jeśli ten nie nadaje się do ponownego wbudowania czyli czy Wykonawca ma w pozycji dotyczącej regulacji przyjąć uśrednioną cenę tychże prac czy też przyjąć

wymianę wszystkich włączów w przebudowywanych drogach na nowe? W przypadku wymiany włączów na nowe włązy z rozbiórki należy zwrócić Zamawiającemu czy pozostają one do dyspozycji Wykonawcy?

Odpowiedź

Regulacja pionowa studni, ze względu na podniesienie niwelety drogi o ok 7cm, konieczna będzie wymiana wszystkich włączów wraz z dołożeniem pierścieni. Cenę należy uśrednić. Włązy z rozbiórki należy zwrócić Zamawiającemu.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na projektowanie mieszanek mineralno - asfaltowych zgodnie z normą zharmonizowaną: PN-EN 13108-1 Mieszanki mineralno – asfaltowe – Wymagania – Część 1: Beton asfaltowy.

Odpowiedź

Mieszanki należy wykonać zgodnie z wymogami STWiORB.

Pytanie 14

STWiORB D01.01.01 Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych pkt. 1.3. Zakres robót objętych SST podaje wykonanie wznowienia granic pasa drogowego i wznowienie granic działek w obecności przedstawiciela Zamawiającego jako władającego pasem drogowym oraz użytkowników przyległych nieruchomości. Prosimy o potwierdzenie że powyższe wznowienia należy ująć w wycenie.

Odpowiedź

Tak należy wycenić i wykonać wznowienie granic.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew na ul. Piekarskiej.

Odpowiedź

Zamawiający uzyska zezwolenie na wycinkę drzew przed rozpoczęciem robót lub w trakcie ich wykonywania.

Pytanie 16

Przedmiar robót ul. Boczna Kasprowicza, ul. Piekarska i ul Składowa podają wykonanie chodników z brukowej betonowej kostki kolorowej o gr. 6 cm. Prosimy o podanie koloru i rodzaju kostki.

Odpowiedź

Dwa pasy kostki czerwonej, pozostała kostka szara, rodzaj kostki typu cegła – Holland.